
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 98  delibera

Data  29-06-2020

OGGETTO: Contenimento e gestione dell'emergenza da Covid-19.
Riorganizzazione accesso agli uffici comunali. Direttive.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventinove del mese  di   giugno   alle ore  12:30,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario  Comunale Dott.      Antonio Preite

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente;

CONSIDERATO quanto disposto dai provvedimenti governativi succedutesi a seguito

dell’emergenza da COVID-19, con particolare riferimento a:

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, recante “Dichiarazione dello

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie

derivanti da agenti virali trasmissibili”, pubblicata sulla gazzetta Ufficiale Serie Generale – n.

26 del 1° febbraio 2020;

- il decreto legge n. 6 del 23 febbraio 2016, recante “Misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, recante

“Disposizioni attuative del decreto-legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante misure urgenti in

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

- la direttiva n. 1/2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri – Ministro per la Pubblica

Amministrazione del 25/02/2020 “Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori

delle aree di cui all’articolo 1 del decreto-legge n. 6 del 2020” che al punto 8 invita le

Amministrazioni Pubbliche interessate dalle misure a evitare il sovraffollamento “negli uffici

adibiti al ricevimento del pubblico o in generale nei locali frequentati da personale esterno” e

la direttiva 2/2020 avente ad oggetto: “ Indicazioni in materia di contenimento e gestione

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di cui

all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

- il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, nella legge 24 aprile

2020, n. 27;

- il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza

epidemiologica da COVID-19”;

- il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 giugno 2020 “Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per



fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020,

n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da

COVID-19, il cui Allegato n. 9 dispone che “le presenti indicazioni si applicano al settore

degli uffici, pubblici e privati, degli  studi professionali e dei servizi amministrativi che

prevedono accesso del pubblico”;

CONSIDERATA l’esigenza di questo Ente, di riorganizzare la fruibilità degli Uffici

Comunali da parte degli utenti secondo le modalità individuate nell’Allegato 1;

PRESO ATTO della nota Prot. n. 8802 del 09.06.2020 della PROCON s.r.l., incaricata del

“Servizio Sicurezza del Lavoro”  contenente in allegato  le  “Indicazioni di corretto

svolgimento dell’attività”;

VISTO l’Avviso “Accesso agli Uffici” (Allegato 1);

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico Enti Locali;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

LA NARRATIVA che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento e si intende integralmente riportata;

DI ADOTTARE le direttive organizzative relative alle modalità di accesso agli Uffici

Comunali da parte della cittadinanza di cui all’Allegato 1, a partire dal 1° luglio 2020 e fino a

diversa disposizione;

DI INCARICARE il Responsabile della Polizia Municipale per gli adempimenti

consequenziali;

DI  TRASMETTERE  la presente ai Sindacati per opportuna conoscenza;

DI  TRASMETTERE   la presente alla Società PROCON s.r.l.;

DI RIMETTERE  la presente a tutti i  Capi Settore  per la necessaria vigilanza sulla corretta

applicazione;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime la presente

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del

D. Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 08-07-2020                      Reg. 1021

lì

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
 Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 29-06-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 29-06-2020
I L      V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Preite
_______________________________________________________________________________________


